### 4 La nuova frattura

Primum animum dico, mentem quem saepe vocamus,  
in quo consilium vitae regimenque locatum est,  
esse hominis partem nihilo minus ac manus et pes  
atque oculi partes animantis totius extant.

\* \* \* 97a

sensum animi certa non esse in parte locatum,  
verum habitum quendam vitalem corporis esse,  
harmoniam Grai quam dicunt, quod faciat nos  
vivere cum sensu, nulla cum in parte siet mens;  
ut bona saepe valetudo cum dicitur esse  
corporis, et non est tamen haec pars ulla valentis,  
sic animi sensum non certa parte reponunt;  
magno opere in quo mi diversi errare videntur.

Lucrezio III 93-105

### 5 La ricomposizione

Similmente Platone sosteneva che Radamante e Minosse puniranno i malvagi che giungeranno dinanzi a loro. Noi diciamo che accadrà lo stesso fatto, ma per opera di Cristo, e nei loro stessi corpi, unitamente alle anime di quelli, (τοις αὐτοῖς σώμασι μετὰ τῶν ψυχῶν) condannate alla pena eterna, e non solo della durata di mille anni, come egli sosteneva.

Giustino, *Apologia prima*, 8.4